EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 15 DE MAIO DE 2017
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2017

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c o disposto na Lei Municipal nº 815, de 15
de fevereiro de 2011, e tendo em vista o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº
001, de 24 de março de 2017, destinado à contratação servidores públicos temporários, bem
como para a formação de cadastro de reserva, a fim de atender às necessidades temporárias
de excepcional interesse público decorrentes das carências existentes nas diversas secretarias
da Prefeitura Municipal de Horizonte, RESOLVE convocar os candidatos aprovados, constan-
tes do Anexo Único, parte integrante deste Edital, para comparecerem à sede da Secretaria
Municipal de Administração, , situada na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 5.180, Centro,
Horizonte – Ce., CEP: 62.880-060, Horizonte, Ceará, no período de 16 a 26 maio de 2017,
munidos da documentação exigida no item 12.3 do referido Edital de Seleção, a saber:

13.3. Os candidatos selecionados, quando convocados, deverão comparecer à Sede da Secre-
taria Municipal de Administração, munidos de cópias e originais dos documentos abaixo:

a) Carteira de Identidade;
b) CPF;
c) Título de Eleitor;
d) Comprovante da última eleição;
e) Certificado de Reservista (sexo masculino);
f) PIS/PASEP;
g) Comprovante de endereço atualizado, em nome do candidato;
h) Diploma de conclusão do curso, objeto do Processo Seletivo;
i) Na falta do Diploma, aceitar-se-á cópia de certidões de conclusão de curso.

PAÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 15 de maio de 2017.

MARIA VELÚSIA NOGUEIRA LOPES
Secretária Municipal

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01, DE 15 DE MAIO DE
2017.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÃO:  – Carga Horária: 40h/s
ÁREA DE ATUAÇÃO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

ORD INSC NOME DO CANDIDATO NOTA 1º

ETAPA
NOTA

ENTREVISTA
NOTA
FINAL

1.  0049 JOSIMAR FERREIRA FILHO 9,25 6,00 15,25
2.  0007 NAURILIO OLIMPIO GADELHA 4,00 10,00 14,00
3.  0003 RAFAEL DOS SANTOS 4,25 7,00 11,25
4.  0020 MICHEL LUCAS ALVES BRITO 3,75 7,50 11,25
5.  0010 ANTONIO JOSE DA SILVA 4,00 7,00 11,00
6.  0021 RUSLAN RABELO CHAVES DE CARVALHO 3,00 7,00 10,00
7.  0005 FRANCISCO DANIEL BARROS LIMA 3,00 7,00 10,00
8.  0012 MARIA CRISTIANA DOS SANTOS 3,50 6,00 9,50
9.  0001 FRANCISCO WAGNER PEREIRA DA SILVA 3,00 6,00 9,00
10.  0018 ANTONIA MARIA ALVES FERREIRA 3,00 6,00 9,00
11.  0023 MARCIO RENE GOMES DA COSTA 3,00 5,50 8,50
12.  0008 FRANCISCA JOANA DARC FERREIRA DA SILVA 3,00 5,50 8,50
13.  0051 TASIANA DA SILVA DE MATOS 3,00 5,00 8,00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÃO:  – Carga Horária: 40h/s

ÁREA DE ATUAÇÃO: ARTICULADOR COMUNITÁRIO

ORD INSC NOME DO CANDIDATO NOTA 1º
ETAPA

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

1.  0100 LOURENE PINHEIRO DA SILVA 10,00 10,00 20,00
2.  0035 MIGUEL ANGEL GARCIA ESPINOZA 9,50 8,50 18,00
3.  0095 GLAUCIA MARIA FACUNDO ALMEIDA 9,00 9,00 18,00
4.  0051 ANA MARIA DE SOUZA CRUZ 9,00 9,00 18,00
5.  0025 GEYIRLANE DEYSE DA SILVA LOURENÇO 8,50 9,50 18,00
6.  0090 LARISSE MARIA ALVES DE OLIVEIRA 7,50 10,00 17,50
7.  0013 CRISLANDIA BATISTA DE FREITAS SOUZA 7,00 10,00 17,00
8.  0010 JANAINA LOPES BARRETO 9,50 7,00 16,50
9.  0063 AILA MARIA RAFAEL NUNES 8,50 8,00 16,50
10.  0075 CLAUDIA MARIA EVARISTO LIMA FONSECA 9,50 6,50 16,00
11.  0041 SANMARA BEZERRA FALCÃO BRITO 9,50 6,50 16,00
12.  0062 FRANCILENE CABRAL DE LIMA 8,50 7,00 15,50
13.  0047 MARIA DO ROSÁRIO FARIAS DE SOUSA 10,00 5,00 15,00
14.  0027 LUZINEIDE LIMA SILVA 8,50 6,50 15,00
15.  0043 MARIA DE JESUS DA SILVA 7,00 8,00 15,00
16.  0001 RAFAELA SOARES DE LIMA 8,50 6,00 14,50
17.  0114 JANIELE LIMA RIBEIRO 6,00 8,50 14,50
18.  0111 EDIVANIA FERREIRA DA SILVA 5,50 9,00 14,50
19.  0094 MARIA IRANILDE A. DE FREITAS CARNEIRO 9,00 5,00 14,00
20.  0036 FRANCISCA MIKELLANY DA SILVA OLIVEIRA 9,00 5,00 14,00
21.  0028 LILIA MARA DOS ANJOS PESSOA 7,00 7,00 14,00
22.  0084 ANTONIA ADRICIA DE LEMOS SOUSA 6,50 7,50 14,00
23.  0068 MAIARA DE SOUSA MAIA 6,00 8,00 14,00
24.  0055 FRANCISCA CRISLÂNIA DE S. DE ALENCAR 6,00 8,00 14,00
25.  0093 ADELIANIA HENRIQUE DA COSTA 5,50 8,50 14,00
26.  0032 NAILIANE FALCÃO DA COSTA 8,50 5,00 13,50

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÃO:  – Carga Horária: 40h/s

ÁREA DE ATUAÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ORD INSC NOME DO CANDIDATO NOTA 1º
ETAPA

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

1.  0658 ANA KELLE CAETANO DOS SANTOS 6,00 10,00 16,00
2.  0094 MARIA CREMILDA DE MATOS 9,25 6,00 15,25
3.  0010 JOABI NUNES DA SILVA 7,00 8,00 15,00
4.  0160 MARIA ANDREIA F. DO NASCIMENTO 6,50 8,50 15,00
5.  0251 IVAN RODRIGUES DE ALMEIDA 7,25 7,50 14,75
6.  0280 PAULO ROBERTO SALES 7,00 7,50 14,50
7.  0404 EFIGÊNIA MARTA DE SOUSA LIMA 6,50 8,00 14,50
8.  0262 MARIA ROSILENE R. DA SILVA NUNES 6,50 8,00 14,50
9.  0100 MARIA CESARIO CARLOS DOS SANTOS 5,00 9,50 14,50
10.  0522 MARIA ALICE BARBOSA GOMES 5,00 9,50 14,50
11.  0219 NEIL ARMSTRONG AZEVEDO MAIA 4,50 10,00 14,50
12.  0004 HÉLICA LIMA MESQUITA 6,00 8,00 14,00
13.  0309 LARICE GONZAGA DOS SANTOS 5,50 8,50 14,00
14.  1514 FRANCINEIDE LINS SILVA 5,50 8,50 14,00
15.  0638 MARIA VALDELI DA SILVA 5,00 9,00 14,00
16.  0383 FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA 5,00 9,00 14,00
17.  0250 ELIZABETH RIBEIRO DA SILVA 5,00 9,00 14,00
18.  0623 ELIZANGELA DE SOUSA GOMES DA SILVA 4,00 10,00 14,00
19.  0396 KEDNA DE FREITAS C.DE OLIVEIRA 4,00 10,00 14,00
20.  0135 MARIA DELANE NASCIMENTO 4,00 10,00 14,00
21.  0174 GERALDA MAGELA PARENTE LIMA 4,00 10,00 14,00
22.  0817 JOCEANE SACRAMENTO DA S. GOMES 4,00 10,00 14,00
23.  0620 PEDRO DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 5,50 8,00 13,50
24.  0138 FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA 5,00 8,50 13,50
25.  0862 FRANCISCA NEDIA DA SILVA 5,00 8,50 13,50
26.  0802 LUIS FELIPE DE BARROS 5,00 8,50 13,50
27.  0291 RAIMUNDA MAIA DA COSTA 5,00 8,50 13,50
28.  0049 MARIA DO CARMO S. DE SOUSA 5,00 8,50 13,50
29.  0084 ERIVALDO RODRIGUES DA SILVA 5,00 8,50 13,50
30.  0680 MARDONIO ROSENO DA SILVA 5,00 8,50 13,50
31.  0321 JULIANA GONZAGA DOS SANTOS 4,50 9,00 13,50
32.  0211 MILENE PEREIRA LIMA 4,00 9,50 13,50
33.  0006 FRANCISCA MAYARA AMANCIO DA SILVA 4,00 9,50 13,50
34.  0206 ANA GLÁUCIA DE ARAÚJO DA SILVA 3,50 10,00 13,50
35.  0581 ERILEUDA SIMÃO DOS ANJOS 3,50 10,00 13,50
36.  0944 ALINI CARDOSO DA SILVA 3,50 10,00 13,50
37.  0408 ANA PATRICIA FERREIRA LIMA 3,50 10,00 13,50
38.  0155 ANA KELLY SIQUEIRA DE A. DOS SANTOS 8,25 5,00 13,25

39.  0062 FRANCIMEYRE NUNES PEREIRA 4,75 8,50 13,25
40.  0168 IRANEIDE GALDINO 4,25 9,00 13,25

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÃO:  – Carga Horária: 40h/s

ÁREA DE ATUAÇÃO: COZINHEIRO

ORD INSC NOME DO CANDIDATO NOTA 1º
ETAPA

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

1.  0020 MARIA PEREIRA BATISTA 3,50 10,00 13,50
2.  0029 JARCILENE ALVANIR CAVALCANTE 7,00 6,00 13,00
3.  0032 ERILENE FERREIRA DA SILVA REGO 5,25 7,00 12,25
4.  0027 ELIZANGELA DE SOUSA G. DA SILVA 4,75 7,00 11,75
5.  0009 MARIA GALDINO DE FREITAS 5,00 5,00 10,00
6.  0015 FRANCISCO CARLOS RIBEIRO 3,00 5,00 8,00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÃO:  – Carga Horária: 20h/s

ÁREA DE ATUAÇÃO: PROF. EDUC. BÁSICA II – HISTÓRIA

ORD INSC NOME DO CANDIDATO NOTA 1º
ETAPA

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

1.  0004 VENANCIO DE SOUSA NETO 8,50 9,00 17,50
2.  0005 FRANCISCO EDILSON DA SILVA 8,00 8,00 16,00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÃO:  – Carga Horária: 20h/s

ÁREA DE ATUAÇÃO: PROF. EDUC. BÁSICA II – LINGUA PORTUGUESA

ORD INSC NOME DO CANDIDATO NOTA 1º
ETAPA

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

1.  0010 EDINA MARIA GONÇALVES DE BRITO 9,00 8,50 17,50
2.  0017 ANTÔNIA MARTINS SIPRIANO 9,00 8,00 17,00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNÇÃO:  – Carga Horária: 40h/s

ÁREA DE ATUAÇÃO: MONITOR DE INFORMÁTICA

ORD INSC NOME DO CANDIDATO NOTA 1º
ETAPA

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

1.  0004 TATIELE XAVIER DA SILVA 6,00 10,00 16,00